期初数 629,110,006.00  2,392,029,123.66 155,489,317.55 704,198,322.30 90,348,321.10  3,971,175,090.61

本期增加 314,555,003.00  ‐1,772,367,240.06 31,680,340.39 304,797,338.74 12,123,460.38  ‐1,109,211,097.55

本期减少   147,526,339.36 241,803,082.59 1,500,000.00  390,829,421.95

期末数 943,665,009.00  472,135,544.24 187,169,657.94 767,192,578.45 100,971,781.48  2,471,134,571.11

报告期内，公司股东权益变动的原因主要是：

1、股本增加的原因是：公司于报告期内实施了 2010 年度权益分派方案，以 2010 年末

公司总股本 629,110,006 股为基数，向全体股东每 10 股送红转 5股。

2、资本公积本期减少主要原因：一是本公司持有的广发证券股份有限公司的法人股份，

期末因其股价下跌造成的公允价值变动差额以及出售部分流通股票冲减了部分资本公积，二

是报告期内，公司以 2010 年末公司总股本 629,110,006 股为基数，以资本公积金向全体股东

每 10 股转增 2股。

3、盈余公积本期增加主要原因：从当年经营形成的利润中按规定比例提取形成。

4、未分配利润本期增加主要原因：当期经营实现的利润。

5、少数股东权益本期增加主要原因：本期本公司控股子公司安徽省丰华纺织有限公司、

安徽华泰纺织有限公司 、安徽华茂产业投资有限公司 、安庆华维产业用布科技有限公司等

子公司盈利使少数股东权益增加。

华茂股份   2011 年年度报告

   8

第三章  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）公司股份变动情况表

   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
292,127,263 46.44%   ‐291,940,764 ‐291,847,515  279,748 0.03%

1、国家持股

2、国有法人持股 291,907,045 46.40%   ‐291,907,045 ‐291,907,045

3、其他内资持股 186,499 0.03%   55,949 37,300 93,249  279,748 0.03%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股
186,499 0.03%   55,949 37,300 93,249  279,748 0.03%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

5、高管股份 33,719 0.01%   ‐33,719 ‐33,719  0 0.00%

二、无限售条件股

份
336,982,743 53.56%   188,677,052 125,784,702 291,940,764 606,402,518  943,385,261 99.97%

1、人民币普通股 336,982,743 53.56%   188,677,052 125,784,702 291,940,764 606,402,518  943,385,261 99.97%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 629,110,006 100.00%   188,733,001 125,822,002 0 314,555,003  943,665,009 100.00%

说明：报告期内，公司于 2011 年 3 月 4 日实施了 2010 年度权益分派方案，以 2010 年末

公司总股本 629,110,006 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 3股，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 2股，公司股本总额由期初的 629,110,006 股增至 943,665,009 股。

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

华茂股份   2011 年年度报告

   9

安徽华茂集团

有限公司
291,907,045 291,907,045 0 0 股改承诺 2011年1月31日

詹灵芝 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

王功著 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

倪俊龙 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

左志鹏 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

江福生 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

关  辉 12,645 6,322 18,967 现任董、监、高持股 2014年5月15日

吴德庆 9,481 4,741 14,222 现任董、监、高持股 2014年 5月15日

戴黄清 12,645 6,322 18,967 现任董、监、高持股 2014年5月15日

王卫国 25,288 12,644 37,932 现任董、监、高持股 2014年5月15日

宋霄林 33,719 33,719 0 0 离任董、监、高持股 2011年5月15日

合计 292,127,263 291,940,764 93,249 279,748 － －

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时  间
限售期满新增可上市

交易股份数量

有限售条件股份数量

余额

无限售条件股份数

量余额
说  明

2011年 1月 31日 291,907,045 0 0 *①

2011年 5月 15日 33,719 0 0 *②

2014年 5月 15日 0 279,748 0 *③

— 291,940,764   279,748 0

说明：

*① 公司股权分置改革已于 2006 年 1 月 12 日实施完成。在本公司股权分置改革中，安

徽华茂集团有限公司作为唯一的非流通股股东除遵守法律、法规和规章的规定，履行法定的

承诺义务外，还作出如下额外承诺：在法定承诺禁售期（即所持股票获得流通权后 12 个月）

期满后 48 个月内不上市交易。至 2012 年 1 月 12 日止，安徽华茂集团有限公司的限售承诺完

全履行完毕，其原持有的 291,907,045 股有限售条件股份于 2011 年 1 月 31 日解除限售，上

市流通。

安徽华茂集团有限公司于 2007 年 7 月 20 日，将其中 145,953,522 股(占本公司总股本的

23.20%)股权质押给中国农业发展银行安庆分行营业部，为本公司 4亿人民币额度的企业债券

发行进行了质押担保，质押期限自股权质押登记生效之日（2007 年 7 月 20 日）起，期限十